
Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů      

č. smlouvy S-2636/OŽP/2021 

 

I. Smluvní strany 

1 .Objednatel:  

 Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený: Mgr. Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje 

IČO: 70891095 

Bankovní spojení: PPF bank s.r.o. 

číslo účtu: 4440009090/600 

Kontaktní osoba:  

tel. 

e-mail: 

(a dále jen "objednatel") 

na jedné smluvní straně a 

 

2. Zhotovitel 1: 

 Institut pro udržitelný rozvoj měst a obcí, o.p.s. 
se sídlem: Kongresové centrum Praha, 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4 

Zastoupený: Mg. et Mgr. Jakub Cach, ředitel 
IČO: 24125628 

DIČ: CZ24125628 

Bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
 

3. Zhotovitel 2: 

 IREAS. Institut pro strukturální politiku, o.p.s. 
se sídlem: Mařákova 292/9, 160 00 Praha 6 

Zastoupený: Ing. Jan Macháč, Ph.D. ředitel 
IČO: 26465035 

DIČ: 
Bankovní spojení: 
číslo účtu: 
neplátce DPH 

 

(dále jen ,,zhotovitel 1", ,,zhotovitel 2", společně dále jen ,,zhotovitel" ) 
 

Preambule 



1. Zhotovitel 1 a Zhotovitel 2 prohlašují, že budou vůči objednateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu provádění díla i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla v rozsahu vymezeném v příloze č. 1 
této smlouvy (dále i jen ,,dílo") a závazek objednatele k zaplacení ceny za provedení tohoto díla ve 
výši a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Dílem se rozumí zpracování výstupů projektu ,,Aktivity na podporu realizace opatření k naplnění cílů 
POH Středočeského kraje - Překládací stanice" dle specifikace v příloze č. 1 k této smlouvě. 

 

III. Termín a způsob provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle Čl. II odst. 2 této smlouvy do 6 měsíců od podpisu smlouvy 

objednatelem i oběma zhotoviteli. 
2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla s odbornou péčí podle případných pokynů 

objednatele. 

3. Objednatel je povinen poskytnout a zajistit zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedení díla, zejména 
zhotoviteli na jeho vyžádáni poskytnout dostupné údaje a podklady potřebné k plnění předmětu této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že takto získané údaje použije pouze pro plnění předmětu této 
smlouvy a neposkytne je žádné třetí straně. 

4.  Zhotovitel se zavazuje před odevzdáním finální podoby díla předložit objednateli dílo k případné 
konzultaci, na základě které může objednatel vznést upřesňující požadavky na kvalitu díla. 

5. V rámci plnění bude předložena v termínu po dohodě s objednatelem a nejpozději v termínu dle čl. III. 
odst. 1. této smlouvy závěrečná zpráva. 

6. Dílo a veškeré součásti plnění budou zhotovitelem objednateli předávány v sídle objednatele 
uvedeném v záhlaví této smlouvy. Písemné části díla budou předány ve finální tištěné formě v 
celkovém počtu 2 kusů a dále v elektronické podobě na elektronickém nosiči jako dokument MS Word 

nebo PDF na CD či DVD v počtu 1 kus.  
7. Dílo se považuje za řádně provedené, je-li zhotovitelem předána závěrečná zpráva a jsou-li dokončeny 

a objednateli předány veškeré součásti díla specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. 
8. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky. O předání a převzetí díla bude 

sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
 

IV. Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí bez DPH 374 800,- Kč (slovy: třistasedmdesátčtyři tisíc osmset korun českých), DPH 

ve výši 21 % je 78 708,- Kč a cena včetně DPH činí 453 508,- Kč (slovy: čtyřistapadesáttři tisíc 
pětsetosm korun českých). 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se 
splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo včetně DPH je stanovena jako nejvýše přípustná 
a není ji možno překročit. 

 

V. Platební podmínky a fakturace 



1. Objednatel zaplatí zhotoviteli dohodnutou celkovou cenu díla uvedenou v ČI. IV. odst. 1. této smlouvy 
na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání díla potvrzeném v předávacím protokolu dle Čl. 

III. odst. 8. této smlouvy. 
2. Objednatel uhradí celkovou cenu bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele 1 uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Touto úhradou bude splněna povinnost objednatele uhradit cenu za dílo, oba zhotovitelé se 
následně vypořádají dle svojí vzájemné dohody.  

3. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu tak, aby vyhovovala obecně závazným právním předpisům, 
zejména aby měla náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti vyplývající z těchto předpisů či k ní nebude přiložen předávací protokol, 
do doby předání řádné faktury neběží lhůta splatnosti a objednatel není povinen provést úhradu ceny 
díla. Objednatel se zavazuje upozornit na vadu fakturace zhotovitele v době splatnosti faktury 
(písemně či elektronickou poštou). 

4. Splatnost ceny za dílo se stanoví na 30 dnů od doručení řádně vystavené faktury objednateli. 

5. Nárok na zaplacení ceny nevzniká v případě, že dílo nebylo provedeno řádně, tj. v dohodnuté kvalitě, 
v určeném termínu a místě, vždy však po vyjasnění okolností, které případnému řádnému provedení 
díla bránily. 

 

VI. Prodlení 
1. Smluvní strany prohlašuji, že vyvinou veškeré úsilí, které po nich lze spravedlivě považovat, aby si 

vzájemně vyjasnily a odstranily okolnosti, které vedly k prodlení jedné ze smluvních stran. 
2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo nebo jakékoliv jeho části je zhotovitel 

oprávněn požadovat na objednateli zaplacení úroků z prodlení v zákonem stanovené výši. 
3. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy má objednatel právo 

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo včetně DPH za každý den 
prodlení. Právo objednatele na náhradu škody v rozsahu, ve kterém je kryta smluvní pokutou, i v 
rozsahu převyšujícím smluvní pokutu tím není dotčeno. 

 

VII. Ostatní ujednáni 
1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu dohodou. Smluvní strany si dále sjednaly možnost 

odstoupení od této smlouvy z důvodů podstatného porušení závazků z této smlouvy plynoucích. Za 
podstatné porušeni závazku na straně zhotovitele se považuje jeho prodlení s řádným provedením díla 
v terminu sjednaném v Čl. III. odst. 1. této smlouvy a dále situace, kdy z jednání zhotovitele je zřejmé, 
že dílo nebude provedeno včas a řádně a zhotovitel ani po písemné výzvě objednatele nezjednal 
nápravu. Za podstatné porušení závazku na straně objednatele se považuje neposkytnuti potřebné 
součinnosti dle Čl. III. odst. 3. této smlouvy v případě, že objednatel byl zhotovitelem písemně 
informován o nedostatku součinnosti a současně upozorněn, že při neposkytnuti potřebné součinnosti 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě zhotovitel od této smlouvy odstoupí. 

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující smluvní strany na sjednanou smluvní 
pokutu. Odstoupeni od této smlouvy je účinné doručením oznámení o odstoupeni druhé smluvní 
straně. 

3. Dohoda o ukončení této smlouvy, jakož i oznámeni o odstoupeni od smlouvy musí mít písemnou 

formu. Oznámeni o odstoupeni od této smlouvy se doručuje na adresu sídla smluvních stran 



doporučenou poštovní zásilkou. Při nepřevzetí zaslaného oznámení o odstoupeni od smlouvy se 
poslední den úložní doby považuje za den doručeni. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence dle této smlouvy adresovaná objednatelem vůči 
zhotovitelům včetně případného oznámení o odstoupeni od smlouvy, se považuje za doručenou 
okamžikem doručeni zhotoviteli 1 nebo zhotoviteli 2. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány výhradně formou písemných, po sobě 

číslovaných dodatků k této smlouvě. 
3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s elektronickými podpisy smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje za slabší smluvní stranu, že se seznámily se 

všemi ustanoveními této smlouvy, že všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že 
si před uzavřením smlouvy dostatečně poskytly potřebná vysvětlení|. Smluvní strany prohlašují, že 

nepovažuji žádné ustanoveni teto smlouvy za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující poctivého 
obchodního styku. Na důkaz uvedených tvrzení připojují smluvní strany své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 

Příloha č.1 ke smlouvě 

 

 

V Praze dne V Praze dne 

za zhotovitele 1 

 

 za zhotovitele 2 

 

  



Příloha č. 1 

Předmětem plnění je vyhotovení studie, na podporu realizace opatření k naplnění cílů POH 
Středočeského kraje týkající se železniční přepravy a překládacích stanic 

Minimální rozsah zakázky: 
Cílem studie je návrh vhodných lokalit pro shromažďování a následnou přepravu odpadů železniční sítí 
tak, aby řešení akceptovalo nejvhodnější dopravní podmínky v lokalitě a dále bylo ekonomicky 
vhodným řešením pro přepravu odpadů ve vazbě na konečná zařízení pro využití odpadů. 
Studie bude obsahovat posouzení vhodných lokalit ve Středočeském kraji pro jednoduchou překládku 
odpadu na železniční síť, případné vybudování překládací stanice přímo v návaznosti na železniční síť.  
Na překládacích stanicích bude řešeno nakládání zejména se směsným komunálním odpadem, 
objemným odpadem, případně s recyklovatelnými odpady (papír, plast, sklo, kovy), vhodnými 
bioodpady (rostlinné bioodpady z obcí, odpady ze zeleně) apod. 
Překladiště budou přednostně určeny pro nakládání s odpady původem ze systému obce produkovanými 
na území kraje, mohou však zohledňovat případné vstupy odpadů od dalších původců a z jiných krajů  
 

Samotné dílo bude realizováno minimálně v rozsahu: 

- Návrh vhodných míst pro překládku odpadu a případně návrh sítě překládacích stanic napojených 
na železniční dopravu na konkrétních lokalitách na území Středočeského kraje, na kterých dojde 
k přeložení odpadů v návaznosti na a jejich částečné úpravě (lisování apod.) za účelem zefektivnění 
následné přepravy a nakládání s odpady v zařízeních na využití odpadů (navržená klíčová zařízení 
na energetické využití odpadů, dotřiďovací linky, zařízení na zpracování bioodpadů apod.)   

o Umístění překládacích stanic je nutno navrhnout reálně tj. musí být navrhnuty v souladu 

s územním plánem daného území, jejich předpokládané umístění musí být rámcově projednáno 
s majiteli pozemku a obcí na jejichž území se překládací stanice bude nacházet 

- Pro každou z překládacích stanic bude vymezena vhodná spádová oblast podle místních podmínek 
v jednotlivých obcích a městech se zohledněním produkce odpadů, možností následných procesů 
nakládání s nimi, a s ohledem na dopravní podmínky v dané lokalitě. V popisu překládací stanice 
bude uvedeno: 

o určení hlavních druhů odpadů, které budou na překládací stanici přijímány s ohledem na 

možnosti jejich následného zpracování, resp. využití v rámci regionu 

o předpokládaná kapacita překládací stanice s ohledem na produkci komunálních odpadů z obcí 
a měst ve spádové oblasti a s přihlédnutím produkci odpadů podobných vlastností (skupina 20, 
15 dle Katalogu odpadů) od dalších původců ve spádovém území, případně z dovozů odpadů 
z jiných krajů 

o prognóza předpokládaného vývoje produkce hlavních druhů odpadů, se kterými se bude na 
překládací stanici nakládat, a to do r. 2030 

- Návrh základního technického řešení překládací stanice s ohledem na druhy a množství 
jednotlivých odpadů a podle možných způsobů dopravy  

- Specifikace základního technického řešení ve vazbě na konkrétní způsob přepravy pro jednotlivé 
navržené překládací stanice 

o Při využití železniční sítě je nutné respektovat požadavky provozovatelů železniční sítě (nutno 

oslovit i soukromé subjekty provozující železniční dopravu); studie bude obsahovat i tyto 
specifikace 

o Pro každou stanici bude vyhodnocena potenciální dopravní zátěž jednotlivých obcí při přepravě 
odpadů ve srovnání se stávajícím stavem  



o Množství a velikost svozových prostředků 

o Pokud překládací stanice bude plnit i jiné funkce např. přeprava vytříděných odpadů do 
kapacitních zařízení na úpravu, nebo mezideponie stavebních odpadů apod. je nutný podrobný 
popis s vymezením kapacity jednotlivých deponií  

- Návrh organizace sítě překládacích stanic v rámci krajského integrovaného systému nakládání 
s odpady z pohledu vlastnictví a způsobu provozování stanic 

o Role komunálního a privátního sektoru 

o Návrh řešení pro každou stanici s ohledem na možnosti v konkrétní lokalitě   
- Vyhodnocení ekonomiky jednotlivých překládacích stanic 

o Ekonomický model s výstupem pro obce ve spádové oblasti k hodnocení nákladů na sběr, svoz, 
následnou přepravu a způsobů nakládání s odpadem (studie vždy musí obsahovat porovnání 
ekonomické vhodnosti vybrané lokality, dopravy a technického zařízení)  

o Pořizovací a provozní náklady na překládací stanice a logistický systém přepravy a to včetně 
případných výdajů na kompenzační opatření dotčeným obcím.  

o Návrh způsobu financování jejich výstavby a následného provozu.  
 

Zakázka bude realizovaná v dílčích výstupech: 
 Základní návrh umístění stanic 

 Doporučené technické řešení s využitím konkrétního způsobu dopravy 

 Základní zjednodušené ekonomické hodnocení pro obce ve spádové oblasti dané stanice 

 Součástí studie je i uspořádání semináře pro obce – „Představení studie obcím Středočeského 
kraje„ 

 

Veškeré výstupy budou zobrazeny s využitím mapových podkladů GIS 


